Ente Publico: ORGANOS AUTONOMOS

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaci Aportaci C ios, Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaci T ias, Asi i idios y
i y Penci v Juvilaci

Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Penciones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2019
31,251,924
0
0
0
0
20,049,920
538,673
10,663,331
0

2,553,417,628

150,066,527

2,403,351,101

8,473
2,030
0

0
0
6,443

2,584,678,025

Cuenta Publica 2019

Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

120,123,005
0

0

0

9,246,615
336,717
111,677
110,427,996

3,828,415,801

149,319,964

3,679,095,837

38,834,659
37,514,943
0

0
0
1,319,716

3,987,373,465

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Apor

Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

2,185,940,745
1,530,092,037
270,681,007
385,167,701

187,924,468
138,614,980
0

2,006,212
47,303,276

o o o o o

31,807,704
31,982,232
-174,656

0

0

128

0

0
0
2,405,672,917

179,005,108

2018

3,309,407,367
2,519,022,662
240,773,531
549,611,174

232,065,338

3,909,741
228,103,486
0

0

52,111

378,714
0

0f
378,714

o O O O o

219,086,851

218,971,119
64,675

3,760,938,270

226,435,195

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




